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plastik sanatlar

Albrecht Dürer'in ağaç baskı “GergedarT’i (1515)

veya elyafının dik geldiği tarafa 
yapılan oymalardır. Bu baskı 
yöntemine en uygun ağaç bizim 
Karadeniz yöresinde çıkan şim
şirdir. (Boxwood) (Bk. Printma
king - Gabor Peterdi). Geçmişte 
bu ağacın bu amaçlarla Avrupa' 
ya ihraç edildiği biliniyor. Kitap 
resimlemesinde çok kullanılan bu 
baskı tekniğine Ağaç Gravür de
nir.

Biraz gerilere gidersek, t.Ö. 
IV'üncü yüzyılda Etrüsklülerin 
zımba yöntemiyle süs eşyalarının 
bronzlarını çizgisel olarak indir
diklerini biliyoruz. Bunlara mü
rekkep yedirılince, baskı alınabi
liyor. Oyma, kazıma aracı olarak 
Büren ortaçağda iyice gelişince, 
15'inci yüzyılın üçüncü yarısında 
metal baskıda kullanım açısın
dan meyvelerini vermeye başla
dı. Bugünkü ismiyle metal gra
vür. ismi geçen ustalar bu soğuk 
kazıma ile bakır plaklara çizgiler 
atarlarken, kuru kazıma denen 
tekniği de kendiliğinden buldu
lar. Bu tekniğin öncü ustaları 
“Master of the playing cards”, 

“Master of the Housebook” im
zalarıyla tanınıyor ve Housebook 
ustasının soğuk ve kuru kazı
mayı ustaca bir arada kullan
ması kendisinden sonra gelenlere 
çok şey öğretiyor.

Haritalar, 
oyun kâğıtları, din kitapları, 
çıkartma, yapıştırma 
ve büyüler

“Master of the playing 
cards” deyince, ustanın en çok 
oyun kâğıdı ürettiği belli oluyor. 
Soğuk kazıma ile haritacılık ala
bildiğine gelişiyor. Ağaç baskıyla, 
resimlendirilmiş “Fakirin Ki
tabı” denen din kitapları, İnciller 
yaygınlaşıyor. Büyüyle ilgili ki
taplar, tarikat edebiyatı, TA- 
RÖT kartları, gizli muskalar, 
baskıyla üretilmiş üzeri dini yazı 
ve resimli (çoğunlukla Hz. Isa) 
baskılar hem gerektiğinde yara
lara yapıştırılmak, hem de gerek
tiğinde hastalara yutturulmak 
üzere piyasaya sürülüyor. Özgün 

baskının toplumsal işlevi giderek 
genişlemeye başlıyor. Ama diğer 
bazı teknikler üstün yetenekli sa
natçılara çok çekici gelmeye baş
lıyor örneğin...
Rönesans sonrası, 
metali asitle yedirme

Gotik çağlarda boyayla süs
lenmiş olan zırhlarda boyasız 
kalmış olan çıplak çelik alanların 
hızla paslanıp karıncalanması us
taların ilgisini çekmiş. 1400'ler- 
den sonra zırh ve kılıç süslemele
rinde metali önce ince bir tnum 
tabakasıyla kaplayıp, süslü alan
ları kazıyorlar. Bu açılan alan
ları sirke, amonyak, vitriol gibi 
zayıf asitlerle yedirip indiriyorlar 
ve oyuyorlar. 1500 yıllarında 
Ausburg'lu zırh süsleyicisi Daniel 
Hop fer ve iki oğlu düz demir 
plaklar üzerinde motifleri asitle 
yedirip basmaya başladılar. Kısa 
zamanda bu yöntemi İsviçre'de 
l hs Graf, Regensburg'da Altdor
fer. Nurnberg'de Dürer ve Par- 
ma'da Parmigiano deneysel ola-


